
- - - -1 ,.-■*: _»,*..■ H--W ,r. - ^ .'_.-,

L'Estensore

(Dott.ssa Monica Tassoni)

il Funzionario Istruttore

(Dott.ssa,Lucia De! Grosso)

II Dirigente Amministrativo

Del Grosso)

ELEMENTO INTEGRATIVO DELL'EFFICACIA DEL PRESENTE ATTO

Si attesta l'avvenuta pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale dell'ARIT nella specifica

sezione "Albo on-line" in data ìZ StT. ll\l (Legge n. 69 del 18.06.2009).

Il Dirigente Amministrativo

(Dott.ssa Lucia-Dei Grosso)

WAgenzia Regionale

per l'Informatica e la Telematica

0 98
DETERMINAZIONE N

12 SET. 2017
DEL

OGGETTO;

Procedura mediante il Mercato Elettronico per la Pubblica Amministrazione (MEPA) per l'affidamento del

"Servizio di manutenzione del Sistema Informativo Contabile della Giunta Regionale" (CIG 5937339F20)

(CUP E11E14000230002)/Liquidazione fattura emessa da Tinn S.r.l. (Servizi effettuati nel periodo dal

01.06.2016 al 03.10.2016) stornata parzialmente da nota credito.

12 SET. 2017
giorno a Tortoreto Lido, nella sede dell'ARIC - Agenzia Regionale di

Informatica e Committenza {già ARIT - Agenzia Regionale per l'Informatica e la Telematica),

IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO

Dott.ssa Lucia Del Grosso, trasferita nei ruoli ARIT con Deliberazione del Direttore Generale n. 387 del 21 luglio

2008 e successiva immissione in possesso nel relativo servizio giusta Deliberazione Direttoriale n. 672 del 03

novembre 2009, ha adottato la seguente Determinazione:

VISTA la Deliberazione n. 118 del 25.11.2014 con la quale è stata disposta l'aggiudicazione della gara

Elettronico per la Pubblica Amministrazione (MEPA) per l'affidamento del "Servizio di manutenzione del Sistema

Informativo Contabile della Giunta Regionale" (CIG 5937339F20) (CUP E11E14000230002) alla società Tinn S.r.l,

per un importo pari ad euro 155.550,00 (centocinquantacinquemila/00) IVA inclusa, per un periodo biennale;

PRESO ATTO che l'affidamento in oggetto trova copertura finanziaria sui fondi regionali secondo le

modalità indicate nella Determinazione n. SB/111 del 15.07.2014 trasmessa in allegato alla nota prot. n. RA/130305

del 15.07.2014, acquisita al prot. ARIT n. 1466 del 15.07.2014;

CONSIDERATO che i suddetti fondi sono stati iscritti sul Bilancio dell'Agenzia sul capitolo 722 "Spese per

prestazioni di servizi inerenti alle attività di supporto alla G.R. " riportato in conto residui del Bilancio di Previsione del

corrente anno;

VISTO il Documento di stipula RDO n. 570417 relativo all'affidamento in oggetto acquisito al prot.

dell'Agenzia n. 2177 del 25.11.2014;

PRESO ATTO che nella Deliberazione n. 118/2014 sopra richiamata è stata impegnata in favore della

società Tinn S.r.l. la somma di euro 39.025,00 relativamente ai servizi in oggetto per la parte di competenza

dell'anno 2015, sul capitolo 722 "Spese per prestazioni di servizi inerenti alle attività di supporto alla G.R." riportato



in conto residui del Bilancio di Previsione del corrente anno, rimandando ad atti successivi l'impegno di spesa per

gli esercizi futuri;

VISTA la Determinazione n. DGR/40 del 30.06.2015 avente per oggetto Impegno di spesa per l'incarico

all'Agenzia Regionale per l'Informatica e la Telematica per l'affidamento del servizio di manutenzione del Sistema

Informativo Contabile della Regione Abruzzo ai sensi della LR, 14.03.2000 n. 25 - Impegno di spesa per l'anno

2015", per un valore complessivo di euro 77.755,00 , acquisita al prot. ARIT n. 1136 del 03.07.2015;

PRESO ATTO che la suddetta Determinazione n. DGR/40/2015 garantisce la copertura finanziaria per

l'esercizio 2015 del "Servizio di manutenzione del Sistema Informativo Contabile delia Giunta Regionale"

aggiudicato alla Tinn S.r.l. con Deliberazione n. 118 del 25-11.2014;

PRESO ATTO che nella Deliberazione n. 110 dell'01.10.2015 è stata impegnata in favore della società Tinn

S.r.l. la somma di euro 77.755,00 (settantasettemilasettecentocinquantacinque/OO) che corrisponde alla somma

stanziata con Determinazione n. DGR/40 del 30.06.2015 per l'espletamento del "Servizio di manutenzione del

Sistema Informativo Contabile della Regione Abruzzo" per l'anno 2015;

VISTA la Determinazione n. DGR 006/082 dell'11.04.2016, acquisita al prot n. 1041 del 05.05.2016, avente

per oggetto.-"Determ//7az/one n. SB/111del 15.07.2014 - Incarico all'Agenzia Regionale per l'Informatica e la

Telematica (ARIT) per l'affidamento del servizio di manutenzione del Sistema Informativo Contabile della Giunta

Regionale d'Abruzzo ai sensi della LR. 14.03.2000, n. 26 - Impegno di spesa anno 2016" che assegna all'Agenzia

la somma di euro 38.545,00 per la copertura finanziaria del servizio in oggetto per l'anno 2016;

PRESO ATTO che con Determinazione n. 116 del 03.11.2016 è stata impegnata in favore della società

Tinn S.r.l. la somma di euro 38.545,00 (trentottomilacinquecentoquarantacinque/OO), che corrisponde alla somma

stanziata con DGR 006/082 dell'11.04.2016 per l'espletamento del "Servizio di manutenzione del Sistema

Informativo Contabile della Regione Abruzzo" per l'anno 2016;

CONSIDERATO che con Deliberazione n. 67 del 27.09.2016 è stata approvata la variazione del Bilancio di

previsione corrente con la quale sono state iscritte le somme di cui al punto precedente, sul cap.60 Parte Entrata e

sul cap.722 - Parte Spesa;

VISTA la fattura n. 3/400 del 30.12.2016 di euro 15.738,00 (quindicimilasettecentotrentotto/OO) IVA inclusa,

acquisita al prot. n. 36 del 05.01.2017 emessa dalla Tinn S.r.l. perle attività eseguite nel periodo dal 01.06.2016 al

03.10.2016 nell'ambito dell'intervento denominato "Sistema Informativo Contabile della Giunta Regionale" affidato

con Deliberazione n. 118 del 25.11.2014;

VISTA la nota credito n. 1100115 del 30.06.2017 di euro 8.052,00 (ottomilacinquantadue/00) IVA inclusa,

acquisita al prot. n. 1274 del 24.07.2017 emessa dalla Tinn S.r.l. a storno parziale della Fattura n. 3/400 del

30.12.2016;

RILEVATO che non sono pervenute a questa Agenzia note di contestazioni da parte del Servizio Sistema

Informativo Regionale e Rivoluzione Pubblica Amministrazione della Direzione Generale della Regione Abruzzo,

affidatario dell'intervento in oggetto, circa l'esecuzione dei servizi erogati dalla società TINN S.r.l. pertanto si ritiene

che la fattura sopra richiamata emessa sia liquidabile;

RISCONTRATA la regolarità contributiva della società Tinn S.r.l. come evidenziato nel DURC del 03.07.2017

con scadenza validità prefissata al 31.10.2017, acquisito agli atti dell'Agenzia al prot. n. 1408 del 21.08.2017;

VISTA la dichiarazione di tracciabilità Flussi Finanziari ai sensi dell'ari 3 comma 8 della Legge 136 del

13.08.2010 acquisita al prot. 2323 de! 10.11.2016 dell'Agenzia;

RITENUTO di poter procedere al pagamento della fattura in oggetto, tenuto conto delia nota credito emessa

a storno parziale della medesima;

VISTA la L.R. 25/2000 come integrata e modificata dalla L.R. 34/2016 con la quale l'ARIT è stata

trasformata in Agenzia Regionale di Informatica e Committenza (ARIC);

VISTO il Regolamento dell'ARIT approvato con Deliberazione della Giunta Regionale n. 694 del 25.07.2001

en. 78 del 5.02.2007;

DETERMINA

1. di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento costituendone anche

motivazione e presupposto;

2. di liquidare e pagare alla Tinn S.r.l. la somma complessiva di euro 7.686,00 (settemiìaseicenìoottantasei/00)

IVA inclusa a saldo della fattura n. 3/400 del 30.12.2016 emessa dalla Tinn S.r.l. per le attività eseguite nel

periodo dal 01.06.2016 al 03.10.2016 nell'ambito dell'intervento denominato "Sistema Informativo Contabile

della Giunta Regionale" affidato con Deliberazione n. 118 del 25.11.2014, tenuto conto della nota credito n.

1100115 del 30.06.2017 di euro 8.052,00 (ottomilacinquantadue/00) IVA inclusa, acquisita al prot. n. 1274 del

24.07.2017 emessa dalla Tinn S.r.l. a storno parziale della fattura di che trattasi;

3. di dare atto che il pagamento verrà effettuato sulle coordinate bancarie indicate nella dichiarazione di

tracciabilità flussi Finanziari resa ai sensi dell'art. 3 comma 8 della Legge 136 del 13.08.2010 acquisita al prot.

2323 del 10.11.2016;

4. di dare atto che l'adozione del presente provvedimento trova copertura finanziaria per la somma di euro

7.686,00 (settemilaseicentoottantasei/00) sul capitolo 722 "Spese per prestazioni di servizi inerenti alle attività

di supporto alla G,R." del Bilancio dì Previsione finanziario 2017-2018.


